
E

G

D

AP
MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS

DUAS ESTRADAS.PB

ATA DE SES§ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO OOO12I2O25
Processo Administrativo No 25051 3pEü001 2

Tipo: AQUISIÇÃ0
PREGOEIRO: ERIVELTO DA STLVA FERNANDES

Data de Fublicagão: M$5t2025 16:48:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO

v
À

26t05t202s 2 CADASTRO DE ANTONIO PEREIRA DA FrLHO 70078754402
27t05t2025 CADASTRO DE EDVALDO LUCAS DA 0491 1 540460
271A512025 17 :35:22 CADASTRO DE PROPOSTA 59.256,394 MARCIO ANDRE CLÉMÊruTIruO NI.TITS
27t05t2025 :42 ALTERAçAO DE 5S.256.394 MARCTO CLEMENTINO ALVES

29lOSl2O25 t4:33:00 MENSAGEM PREGOEIRO

SAUDO a todos e todas!-AGRADEÇO A PARTICIPAÇÃO daqueles que acudiram ao editail Sou o(a) Agente de Contratação e sendo
o caso, o Pregoeiro(a) oÍicial. Alerta-se ao(s) participante(s) que revisem as mensagens no CHAT do sislema. Durante a s-essão o
chat estará aberto para envio de mensagens pertinentes.

2sta5t202s í433.1{ MENSAGEM PREGOEIRO
ANALISE - PROPOSTA -
Após crivo do(a) A.C./Pregoeiro(a) sobre a(s) proposta(s), informa-se, todas atenderam as exigências do instrumento convocatório.

2910512025 14:33:25 PREGOEIRO
Declara-se a sessão aberta para a fase de lances eletrônicos, obedecendo à doutrina da Lei Federal no 14.133 de2O21 e sendo o
caso, Lei específica: Decreto no 10.024, de 20 de setembro de 2019 e da Lei Complementar n" 123, de 14 de dezembro de 2006,
aplicando-se as exigências estabelecidas neste Edital. APENAS SE ADMITIRA DESISTÊNCIA DE ITENS NA FASE DE DISPUTA
ELETRÔN|CAS, portanto, fases posteriores a esta, NÃO SE ADMITIRA DESISTÊNClA,
29t051202514:33:34 MENSAGEM PREGOEIRO
flcando o vencedor OBRIGADO a assumir o item e seu respectivo preço ofertado. ALERTO: conÍorme doutrina NA PROPRIA LEI
14.133 DE 2021 e reiterada no item 10.8.1 do Edital que disciplina: O LICITANTE PODERA, UMA UNICAVEZ, EXCLUIR SEU
ULTIMO LANCE OFERTADO, não sendo preciso solicitar ao CONDUTOR do ORC desde que seja realizada no INTERVALO DE 15
SEGUNDOS APOS O REGISTRO NO SISTEMA, NA HIPOTESE DE LANCE INCONSISTENTE OU INEXEQUIVEL.
2stoíl202514:33:48 MENSAGEM PREGOEIRO
Após esse intervalo apenas SOLICTTANDO ao CONDUTOR do ORC que PODERA atender a solicitação mediante o contexto e a
FASE que se encontra o certame.
291451202514:34:33 MENSAGEM PREGOEIRO
lote em disputa

iote 2 em disputa

LOTE 1 - HABILTTAçÃO
LOTE 1

VALORES UNITARIOS FINAIS

l-

@

I ol5

Gerado em. 29105!2025 1 5:1 1 :51

09:04I

de 5



DEt

O
=o

D

PAG

W€

Item: 1 Unidade: mês

MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

Marca: Fiat Modelo: Mobi Like

cLASSTFTCAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif,(./o) ME

1 EDVALDOLUCAS DACOSTA 033 46.256.682t000í-07 3.500,00 3.449,00 Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 669 30.892.22010001-38 3.450,00 3.450,00 0,03 sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial OÍerta Final DiÍ.{%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento OÍerta lnicial Oferta Final Dif.{%} ME

MOVIMENTOS DO LOTE
1410512025 16:48:46 PUBLICADO

1510512025 09:00:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS

2910512025 13:59:00 ANALISE DE PROPOSTAS

2910512025 14:34:11 DISPUTA

29t05t2025 14:34:11 LANCE EDVALDO LUCAS DA COSTA 04911540460 {PARTICIPANTE 033) 3.500,00

29lOSl2O25 í4:34:11 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA {PARTICIPANTE 669) 3.450,00

29to5t2025 14:34:55 LANCE EDVALDO LUCAS DA COSTA 04911540460 (PARTICIPANTE 033) 3.449,00

291051202514:M:11 NOTIFICAçAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EDVALDO LUCAS DA COSTA 04911540460

2910512025 14.M:11 HABILITAçÃO

LOTE 2 - HABTLTTAçÃO
LOTE 2

VALORES UNITARIO§ FINAIS

/-

@

2

2 of5

Gerado em:2910512025 15:11:5 1

1610612025, 09:04



oDE{

v'
Õi
-uioi

g
E
o
o

PAG

LVl

Iteml 2 Unidade: mês Marca: Chevrolet Modelo: Onix 1.4 MT LT
Descrição: Execução de serviço de TRANSPoRTE DE ESTUDANTES uNlvERS|TÁRIOS do município de Duas Estradas - pB, comdestino à Universidade Federal da ParaÍba - UFPB no &lunicípio de Rio Tinto - PB, e vice-versa, através de um veículo do tipo:PASSEIo, Ano/Modelo de fabricação não superior a 15 (QUINZE) anos a contar do vlgente; com capacidade mínima para 05 (clnco)
pass.ageiros(as), em estado de conservação que atenda as exigências contidas no Cóãigo Nacional de Trânsito , além de
P':1*!JPf ?: aqqPtaçôes necessárias ô mudanças necessárías para atender a poRTÁRlA r.r" tosDoi3lóê,1úô pÊssoA, 2sDE FEVEREÍRo DE 2013, EXPEDIDA PELo SUPERTNTENDENTE Do DEpARTAMENTo ESTADÚÃI ór ihaÍàrro-- 

*
DETRAN/PB (quando o veículo não estiver em conformidade com a referída portaria), realizando o percurso nos dias úteis, de
segunda à sexta-feira, no turno da noite. Percurso de 120 (cento e vinte e dois) km, iãa e volta [quilometragem suficiente para
realizar o percurso proposto e numa necessidade previsíveí ou imprevisível, deslocar-se por oriras rotasj. i{orário de Chegada em
Bananeiras - PB: às 1B:40 hs., horário de saída: 22:00 hs., para transporte dos estudantes universitários. O veículo terá qüe ter
"seguro" firmado com empresa especializada e competente para ser acionada em casos de possíveis sinistros (exigência apenas
para o vencedor após firmar contrato). 0 contratante SO PAGARA os dias em que a(s) rota(s) foi(ram) reatizada(sf Serviços serão
custeados pela Secretaria Municipal de Administração. O CONTRATADO arcarâ com os gastos: motorista, combustível, tioca de óleo
e filtro e demais manutenções do veículo. Alem de estar proibido de oferecer caronas a tárceiros, no intuíto de não desacomodar a
equipe médica transportada.

MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS-PB

Valor Unit.: 3.790,00Quantidade: 7 Valor Total: 26.530,00

cLASSTFtCAçÃO
Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 59.256.394 MARCIO ANDRE 050 59.256.394/0001-96 4.300,00 3.790,00 Sim
2 ANTONTO PEREIRA DA STLVA FILHO 927 44.403.408i0001-80 4.300.00 3.798,00 4,21 Sirn

3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 179 30.892.22010001-38 4.200,00 4.040,00 6.37 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

INI\BILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
1410512025 16:48:46 PUBLICADO

15t0st2025 09:00:00 REcEpçÃo oE pRoposTAS

29t05t2025 Í3;59:00 ANÁLtSE DE pROPOSTAS

29105.12025 14:50:08 DISPUTA

29t051202514:50:08 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA (PARTICIPANTE 179) 4.200,00

29t05t202514:50:08 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANIE 927) 4.300,00

29rc512}2514:50:08 LANCE 59.256.394 MARCTO ANDRÉ CLEMENTTNO ALVES (PARTICTPANTE 050) 4.300,00

29105t202514:50:54 LANCE ANTONI0 PEREIRA DA SILVA FILHo 70078754402 (PARTICIPANTE 927) 4.299,00

2910512025 14:51;o7 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTÉ- 927) 4.í99,00

29t05t2025'14:52;16 LANCE 59.256.394 MARCIO ANDRE CLEt\4ENTINO ALVES (PARIICIPANTE 050) 4.198,00

291051202514:53:04 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 700787544A2 (PARTICIPANTE 927) 4.197,00

29t051202514:53r52 LANCE 59.256.394 MARCIO ANDRE CLEIUENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050) 4.195,00

29to51202514:54:15 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE92T) 4.177,00

29tA51202514:54:49 LANCE 59.256.394 MARCIO ANDRE CLEtvIENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050) 4.'t70,00

29to5t2025 í4:55:06 LANCE ANTONIo PERÊlRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE 927) 4.150,00

29t05t2CI2514:55:11 LANCE 5s.256.394 I\4ARClO ANDRE CLEMENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050) 4.í49,00

29/05/2025 14:55:42 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE 927) 4.140,00

29tOSt2O2514:55:51 LANCE 59.256.394 MARCIO ANDRE CLEMENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050) 4.130,00

29lASn0?.5 '14:56:24 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FÍLHO 70078754402 (PARTICIPANTE 92T) 4.100,00

3 of 5

Gerado em 2910512A25 1 5:1 1 :51

16106/2025,

@29fi5t202514:57:01 LANCE 59.256.394 MARCIO ANDRE CLEMENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050)

29/05/2025 11'.57:21 LANCE cMC COMERCtCI DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA (PARTICIPANTE 179)

i 3



,lftf

üE

I
o
'f

()
À
o

PAG

MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

2910512025 14:57:21 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 700787544A2 (PARTICIPANTEg2T) 4.000,00
29/05/2025 14:57:47 LANCE 59,256.394 MARCICI ANDRÉ cLEMENTTNO ALVES (PARTICtpANTE 050) 3.999,00
29105t2O25 í4:58:48 LANCE ANTONTO PEREIRA DA SILVA FTLHO 70078754402 (PARTICtPANTE 927) 3.995,00
29lOSl2O2514:58;48 AUTOMÁTICA

2U451202514:59:00 LANCE 59.256.394 MARCIO ANDRE cLEMENTTNO ALVES (pARTtCtpANTE 0s0) 3.990,00
2SlO5l2O25 14:59:2í LANCE ANTONIO PERETRA DA SILVA FTLHO 700787544A2 (PARTICtPANTE 927) 3.989,00
29/0512025 14:59:31 LANCE 59.25ô.394 MARCIO ANDRÉ CLEMENTTNO ALVES (PARTtCtpANTE 050) 3.985,00
2910512025 14:59:46 LANCE ANTONTO PEREtRA DA STLVA FILHO 70078754402 (pARTtCtPANTE 527) 3.980,00
2UAS|2025í5:00:09 LANCE 59.256.394 MARCTO ANDRE CLEMENTTNO ALVES (PART|CIPANTE 050) 3.979,00
2910512025 í5:00:2§ LANCE ANTONTO PEREtRA DA SrLVA FTLHO 700787§/.402 (pARTtCtPANTE 927) 3.969,00
29lOSl2025l5:00:51 LANCE 59.256.3S4 MARCTO ANDRE CLEMENTTNO ALVES (PARTICtPANTE 050) 3.968,00
2910512025'15:01:04 LANCE ANTONTO PERETRA DA STLVA FTLHO 70078754402 (pARTtClpANTEg2T\ 3.960,00
291051202515:A112 LANCE 59.256.394 MARCTOANDRE CLEMENTINO ALVES (PARTICIPANTE O5O) 3.959,00
29rc512025 15:01:27 LANCE ANTONTO PERETRA DA STLVA FILHO 70078754402 (pARTtCtpANTEg2T) 3.955,00

2910512025í5:01:32 LANCE 59.256.394 I\íARCIOANDRE cLEMENTTNO ALVES (PARTTCtpANTE 050) 3.950,00

29105t202515:01:47 LANCE ANTONTO PERETRA DA SrLVA FTLHO 70078754402 (pARTtCtpANTE 927) 3.940,00

291051202515:A1;52 LANCE 59.256.394 MARCIO ANDRE CLEMENTINO ALVES (pARTtCtPANTE 050) 3.939,00

29lOSl2O2515:02:10 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PART|CIPANTEg2T) 3.935,00

29t051202515:02:í6 LANCE 59.256.394 tvlARClO ANDRE CLEMENTINO ALVES (PART|C|PANTE 050) 3.930,00

29t051202515:02:37 LANCE ANTONIo PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANÍE 927) 3.920,00

29105EA2515:A2:42 LANCE 59.256.394 MARCTO ANDRE CLEi\íENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050) 3.919,00

29t051202515:03:01 LANCE ANToNlo PEREIRA OA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTÉ.927) 3.915,00

29t05t202515:03:04 LANCE 59.256.394 MARCTO ANDRÉ CLEMENTTNO ALVES (PARTtCtpANTE 050) 3.910,00

2910512025 15:03:32 LANCE ANTONTO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE 927) 3.900,00

2910512025'15:03:4í LANCE 59,256.394 MARCIO CLEI\TENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050) 3.899,00

29lOSl2O25 15:O4:22 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTÉ 927) 3.895,00

29t05t202515:06:00 LANCE 59.256.394 [\íARCIO ANDRE CLEMENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050) 3.890,00

29lOSl2O2515:06:16 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PART|CIPANTE92Tl 3.885,00

29t05t2a2515:06:20 LANCE 59.256.394 MARCIo ANDRE CLEMENTINo ALVES (PARTICIPANTE 050) 3.880,00

29lOSl2O25 í5:06:34 LANCE ANTONIO PEREiRA DA SILVA FILHO 70078754r'02 (PARTICIPANTE 927]' 3.875,00

2st0512025 í5:06:38 LANCE 59.256.394 MARCIO ANDRE CLEMENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050) 3.870,00

291051202515:06:51 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE 927) 3.865,00

29lOSt2O2515:06:54 LANCE 59.256.394 MARCIo ANDRE CLEi/ENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050) 3.860,00

29rc5t202515:07:09 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE 927) 3.850,00

29n5i2025 Í5:07:15 LANCE 59.256.394 il/ARCIO ANDRE CLEMENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050) 3.840,00

291051202515:07:30 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 700787544A2 (PARTICIPANTE92T) 3.835,00

29t}it2a2515:07:33 LANGE 59.2s6.394 MARCIo ANDRE CLEMENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050) 3.830,00

29t05t202515:08:05 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE92T) 3.825,00

29t05t2025 t5;08:13 LANCE 5S.256.394 MARCIO ANDRE CLEMENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050) 3.820,00

29t05t2a2515:08:4í LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 700787544a2 (PARTICIPANTE 92T\ 3.800,00

29t96t2o2515:08:46 LANCE 59.256.394 MARCIo ANDRE CLEMENTINO ALVES (PARTICIPANTE 050) 3.799,00

29rcsn025 Í5:09:3ô LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE92T)

29lASl2O25 í5:09:50 LANCE 59.256.394 MARCIO AND

4

4 of 5

Gerado em 2910512025 1 5:1 1 :5 1

cLE[/ENTTNO AI-VES (PARTICIPANTE @

M

PRORROGAçÃO

1



DÉz

S PAG

/a,'\

,(]
À

MUNICIPIO DE DUAS E§TRADAS
OUAS ESTRADAS.PB

c)

2SlO5t2O25í5:í1:50 NOT|F|CAçÃO STSTEMA
O detentor da melhor oferta da dC IANCES é 59.256.394 MARCIO ANDRÉ CLEMENTÍNO ALVES
29iASnO2515:11:50

\

APOIO

@

5de5

5 of5

Gerado em: 2910512O25 1 5:1 I :51

t#a6i2025,A9:M


